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Sammanfattning 

Inom ramen för Järvalyftet har utbildningsnämnden fått i uppdrag att tillsammans 

med berörda stadsdelsnämnder samt Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden, 

utreda förutsättningarna för lokal yrkesutbildning på Järva. Syftet är i första hand 

att hitta en utbildningsform som kan locka unga i åldern 18-24 år som idag står 

utanför såväl arbete som studier. Ett särskilt utvecklingsprojekt har startat som 

syftar till att utveckla en utbildningsmodell, samtidigt som de långsiktiga 

förutsättningarna för en sådan utbildning utreds. Finansieringen av projektet sker 

inledningsvis genom Järvalyftet. Utbildningsnämnden ansvarar för projektet.  

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden deltar i projektet genom Jobbtorg 

Stockholm som också finns representerat i projektets styrgrupp. Jobbtorg 

Stockholms roll i projektet är främst att medverka i att rekrytera deltagare till 

utbildningen genom jobbtorgen i västerort, samt genom de ungdomsprojekt som 

Jobbtorg Stockholm driver.  

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har betetts inom arbetsmarknadsavdelningen. 
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Bakgrund 

Inom ramen för stadens satsning på Järvalyftet har utbildningsnämnden fått i 

uppdrag att tillsammans med stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta 

och Hässelby-Vällingby samt Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden, utreda 

förutsättningarna för lokala yrkesutbildningar. Syftet är att få fler unga i egen 

försörjning genom utbildning och arbete samt stärka skolans koppling till 

arbetslivet.  

 

Mot bakgrund av detta uppdrag har en central arbetsgrupp med representanter för 

Järvalyftet samt berörda förvaltningar tillsammans utarbetat ett förslag avseende 

ett utvecklingsprojekt med lokal yrkesutbildning i form av lärlingsutbildning. 

  

Den aktuella målgruppen för utvecklingsprojektet är i första hand ungdomar 18-24 

år som inte arbetar eller studerar. Ungdomarna ska i första hand komma från Järva 

eller stadsdelen Hässelby-Vällingby. Det kan möjligen bli aktuellt att även erbjuda 

ungdomar från de södra stadsdelarna vissa platser som ett led i stadens satsning på 

utveckling även av de södra stadsdelarna genom Söderortsvisionen.   

 

Det aktuella försöksprojektet kommer att bedrivas under perioden augusti 2010 – 

juni 2012. Finansieringen för 2010-2011 sker via Järvalyftet. Därefter övergår 

finansieringsansvaret till utbildningsnämnden. Försöksprojektet bedrivs i 

samverkan med Hantverksakademin. Under projekttiden ska en modell för en 

utbildning prövas som kan nå den aktuella målgruppen. Parallellt ska projektet 

undersöka förutsättningarna för hur en sådan utbildning på sikt ska kunna bedrivas 

och finansieras inom ordinarie utbildningssystem.  

 

Utbildningsförvaltningen äger projektet och har tillsatt projektledare. En styrgrupp 

har bildats under ledning av utbildningsförvaltningen där samverkande 

förvaltningar samt projektledaren för Järvalyftet ingår.   

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden är samverkanspart i projektet genom 

Jobbtorg Stockholm. Jobbtorg Stockholms roll är i huvudsak att medverka i 

rekrytering av deltagare till utbildningen genom ungdomsjobbtorget i Kista, 

jobbtorget i Vällingby samt genom projektet ”merit.nu”.  

 

”merit.nu” är ett projekt inom jobbtorg Stockholm som drivs i samverkan med 

bland andra arbetsförmedlingen, utbildningsförvaltningen, järvalyftet och 

stadsdelarna på Järvafältet. Projektet har beviljats medel från europeiska 

socialfonden (ESF) och startar augusti 2010. Syftet med projektet är att erbjuda 
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särskilda insatser för arbetslösa ungdomar inom Jobbtorg Stockholm dels i form 

av prova-på studier och dels i form av förberedande utbildningar till vissa yrken            

t ex inom handeln. Projektet innefattar även en uppsökande del riktad till 

ungdomar på Järva som idag står utanför arbete och studier, och som inte heller är 

inskrivna på arbetsförmedlingen eller på jobbtorg. Även dessa ungdomar ska 

kunna erbjudas insatser inom projektet. I den del av projektet som gäller prova-på 

studier är syftet att motivera och slussa unga vidare till olika utbildningar. Då kan 

lärlingsutbildningen på Järva vara ett alternativ medan andra ungdomar kanske 

väljer utbildning inom folkhögskola eller komvux.   

 

Bilaga 

 ”Lokala yrkesutbildningar för ungdomar 18-24 år”. Projektplan. 


